
i., 

.., 

i 

O 
PREFEITURA 

Presidente e a Comissão Permanente 

MUNICIPAL 

N° 

de 

031/2023 

Licitação foram 

- CPL/SEC. 

DE 
designadas 

CABA 
através 

CEIRAS 
da Portaria 

---- - — - ---- —7111~ 

i F 1 S , 

01006 de 06.01.2023 -fs 
\ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO EDUCAÇÃO 
Tomada de Preços no 00006/2023 

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB. 

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 25/03/2023; Quadro de Divulgação do Órgão 
Realizador do Certame - 25/03/2023; Jornal A União - 25/03/2023; FAMUP — DIÁRIO DOS 
MUNICIPIOS - 27/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - 
CNPJ: 30.688.363/0001-22. 

DO CREDENCIAMENTO 

ÀS 10:00 HORAS DO DIA 14/04/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n° 1006/2023 de 06/01/2023, composta pelos servidores: JOSÉ ALEXANDRE FILHO - 
Presidente; JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS - Membro; JOSEFA NATANY DA SILVA 
NUNES - Membro. 

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a 
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta 
reunião: 

FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - ME - Representante: FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA 
PORTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Sitio Curral de Baixo, SN - Zona 
Rural - Cabaceiras - PB, CPF n° 100.356.247-79, Carteira de Identidade n°2.620.462 SSP/PB. 

DA HABILITAÇÃO 

Em seguida foram identificados 
dos licitantes devidamente 
conteúdos rubricados pelos 
TODOS OS LICITANTES 

FRANCISCO 

Considerando que todos 
questionamento por parte 
habilitação e posterior abertura 

os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação 
qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus 

presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar, 
FORAM CONSIDERADOS HABILITADOS. 

DE ASSIS B PORTO - CNPJ: 30.688.363/0001-22 

os licitantes estão presentes à sessão e que não houve nenhum 

do presente a presente sessão será suspensa para a lavratura a ata de 
dos envelopes de proposta de preços. 

PC General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862 0001-78. 



PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
O Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria ri°. 1006 de 06.012023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023 - CPL/SEC. EDUCAÇÃO 
Tomada de Preços no 00006/2023 

Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada. 

- 
jOSÉ ALEXANDRE FILHO JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

Presidente da CPL Membro da CPL 

0,0X-", ,v4 • k\ 
JOSEFA NATANY DA SILVA NUNES FRANCISCO'DE ASSIS B PORTO - ME 

Membro da CPL Francisco de Assis B Porto 

PC General José Pessoa, SN - Centro Ca • aceiras PB - CEP: 58.480-000 - CNN N°: 08.702.862 0011-78. 



h, 

O 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Presidente 

- — 

e a Comissão Permanente de 

031/2023 

Licitação foram 

- CPL/SEC. 

DE 

designadas 

CABACEIRA '--

através da Portaria 

, cswaTTe,, • ,z?,, ...Q-o o -3 r-
. , — E:sp-i----'-' 

ng 1006 de CBAL2023 ,-F 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° EDUCAÇÃO

Tomada de Preços no 00006/2023 

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 
relativos á licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB. 

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 25/03/2023; Quadro de Divulgação do Órgão 
Realizador do Certame - 25/03/2023; Jornal A União - 25/03/2023; FAMUP — DIÁRIO DOS 
MUNICIPIOS - 27/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - 
CNPJ: 30.688.363/0001-22. 

DO CREDENCIAMENTO 

Às 10:45 HORAS DO DIA 14/04/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n° 1006/2023 de 06/01/2023, composta pelos servidores: JOSÉ ALEXANDRE FILHO - 
Presidente; JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS - Membro; JOSEFA NATANY DA SILVA 
NUNES - Membro. 

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a 
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta 
reunião: 

FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - ME - Representante: FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA 
PORTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Sitio Curral de Baixo, SN - Zona 
Rural - Cabaceiras - PB, CPF n° 100.356.247-79, Carteira de Identidade n°2.620.462 SSP/PB. 

Conforme consta na Ata da sessão 001, de habilitação foi declarado vencedor a empresa FRANCISCO 
DE ASSIS B PORTO - ME, de acordo com os autos do processo. 

DA PROPOSTA 

Foi aberto o envelope contendo a proposta de preço do proponente habilitado, os quais tiveram seus 
conteúdos devidamente rubricados. Analisadas as propostas a Presidente passou a informar: 

Considerados os valores ofertados por cada proponente, devidamente registrados no correspondente 
Histórico da Ata, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo 
valor total da contratação: FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - ME - CNPJ: 30.688.363/0001-22 - 
Valor: R$ 324.888,05. Abaixo segue a tabela com a referida classificação 

PC General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - : . - — CNPJ N: . . - . 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS ' 115)ci' CPL
O Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria n° 1006 de 06.01.2023 

"\. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023 - CPL/SEC. EDUCAÇÃO 

Tomada de Preços no 00006/2023 

Participantes UnicTreliíant.T. VI. Unit. VI. Total Class.Obs. 
1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE 
ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB 
FRANCISCO DE ASSIS B PORTO UNID J 1T-324.888,05 324.888,05 1 

O valor global constante da proposta apresentada pela empresa vencedora, bem como o resultado do 
certame com a devida classificação do licitante, está demonstrado no respectivo Mapa de Apuração, 
que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. 

O presente resultado será publicado nos meios oficiais para dar ciência a todos os participantes do 
presente resultado, abrindo então o prazo para vistas ao processo e recurso caso seja necessário de 
acordo com entendimento dos participantes e conforme consta no Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 
e suas alterações. 

Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada. 

u 2 
JOSÉ ALEXANDRE FILHO JOSÉ DJANILSO ‘GALDI • DE FARIAS 

Presidente da CPL Membro da CPL 

OLOrn,•wA ct-C.. .5, 
JOSEFA NATANY DA SILVA NUNES FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - ME 

Membro da CPL Francisco de Assis B Porto 

PC General José Pessoa, SN Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862 0001-78. 


